§ 2 - Alii patroni et procuratores, iis non exceptis qui in indicibus con
tinentur ceterorum tribunalium ecclesiasticorum, patrocinium suscipere pos
sunt dumtaxat si in singulis casibus a Cardinale Vicario comprobantur.47 

§ 3 - Peritorum agere partes possunt ii qui a Cardinale Vicario per ip
sius decretum admittuntur. 

Art. 36 

§ 1 - Vicarius iudicialis administrativam, disciplinarem et oeconomicam 
sui tribunalis auctoritatem exercet atque Moderatori rationem reddere debet.48 

§ 2 - Singula tribunalia propriam administrationem habent.49 

§ 3 - Tribunalia, prout eorum iuridica condicio patitur, mandata serva
bunt quae dabit Conferentia episcopalis Italiae tam de regimine administra
tivo quam de normis ad opus patronorum temperandum. 

Art. 37 

Vicarius iudicialis cuiusque tribunalis interiores regulas sui tribunalis 
Cardinali Vicario exhibet ab eo per decretum comprobandas, Conferentia 
episcopali Latii audita si agitur de regulis ad tribunal Primae Instantiae 
spectantibus pro causis nullitatis matrimonii, itemque de tribunali Appella
tionis. Hae regulae, quae adduntur iis, quas iam decernunt Codex Iuris Ca
nonici et praescripta Conferentiae episcopalis Italiae, prout superiore articu
lo sunt memorata, rationes definire debent ad administrativum, disciplinare 
et oeconomicum tribunalis opus gubernandum.50 

41 Cfr Conferentia episcopalis Italiae, Norme circa il regime amministrativo dei Tribunali 
Ecclesiastici Regionali italiam e l'attività di patrocinio svolta presso gli stessi, 5 § 1: Notiziario 
della C.E.I, n. 2, 26 Martii 1997. 

4 8 Cfr PAULUS VI, Const. Ap. Vicariae potestatis (6 Ianuarii 1977), 15: AAS 69 (1977), 15-16. 
4 9 Cfr ibid., 13: l.m. 15; IOANNES PAULUS II, Litt. Ap, Sollicita cura (26 Decembris 1987), 

sub «d»: AAS 80 (1988), 123. 
5 0 Cfr PAULUS VI, Const. Ap. Vicariae potestatis (6 Ianuarii 1977), 16-17: AAS 69 (1977), 16. 
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Art. 38 

§ 1 - Tribunal ordinarium dioecesis Romanae, quod cann. 1419-1437 
C.I.C. regitur, munus in causis explet quas Codex committit tribunali dioe
cesano primi gradus, exceptis causis nullitatis matrimonii. 

§ 2 - Tribunal ordinarium agitât causas quoque Sanctorum, secundum 
peculiaria mandata quae Apostolica Sedes edixit, causas solutionis super ra

to et non consummato, causas solutionis vinculi in favorem fidei. 

§ 3 - Ad eius Vicarium iudicialem pertinet exquirere elementa, quae ad 
definiendum forum competens can. 1673 nn. 3-4 C.I.C. poscit, itemque 
suum dare congruum consensum.51